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Luonnonsuojelulain 83 §:n mukainen päätös koskien rauhoitetun lajin yksilöiden pyy-
dystämistä, haltuunottoa, siirtämistä ja häirintää 

Hakija 

Varsinais-Suomen ELY-keskus, 1.1.2026 alkaen Lounais-Suomen elinvoimakeskus        
/ Lotta Mäkinen 

Asia 

Lupahakemus jokihelmisimpukoiden pyydystämiseen, haltuunottoon, siirtämiseen ja häi-
rintään osana LIFE Revives -hanketta Kankaanpäässä, Satakunnassa.  

Hakemus 

Hakija hakee lupaa jokihelmisimpukan eli raakun (Margaritifera margaritifera) rauhoitus-
säännöksistä poikkeamiseen 31.12.2027 asti seuraavia toimenpiteitä varten:  
 
1. Uuden raakkujen graviditeetti- ja glokidium-toukkien kypsyysastetutkimuksen toteut-

tamiseksi pyydetään lupaa 300 raakun keräämiseen, kuoren raottamiseen, hedel-
möittymisen tarkastamiseen ja muuhun tähän tutkimukseen liittyvään käsittelyyn per 
vuosi LIFE Revives -hankkeen päättymiseen saakka. Yhteensä siis 600 raakun läpi-
käyminen graviditeetti- ja glokidium-toukkien kypsyysastetutkimuksen yhteydessä. 

2. Raakkujen merkitseminen esimerkiksi tussilla tai kuoreen liimattavalla koodilla, jotta 
hedelmöittyneet ja/tai jo toukkia luovuttaneet raakut voidaan erottaa ei-hedelmöitty-
neistä. Merkitsemiseen ei käytetä eläintä vahingoittavia keinoja. 

3. Enintään 900 aikuisen, luonnonvaraisen jokihelmisimpukan mahdollinen siirto Karvi-
anjoen sisällä parempiin olosuhteisiin, jotta luonnollisen lisääntymisen todennäköi-
syys kasvaisi. 

4. Enintään 900 aikuisen, luonnonvaraisen jokihelmisimpukan nostaminen tutkimus-
joista rannalle vedellä täytettyihin ämpäreihin maksimissaan 30 minuutin ajaksi gloki-
dium-toukkien keräämistä varten, toukkien kuljetus Konneveden tutkimusasemalle 
sekä niiden tartuttaminen kaloihin, kasvattaminen ja hoitaminen tutkimusaseman al-
taissa em. menetelmiä käyttäen. 

 
Taustaa 
Satakunnassa sijaitseva Karvianjoki on eteläisen Suomen harvoja virtavesiä, joissa erit-
täin uhanalaista jokihelmisimpukkaa vielä esiintyy. Karvianjoessa havaitut yksilöt ovat 
aiempien tutkimusten valossa ja mm. niiden koon ja olemuksen perusteella hyvin iäk-
käitä. Tämä kertoo siitä, että lisääntyminen populaatioissa ei ole onnistunut enää vuosi-
kymmeniin, eikä pieniä yksilöitä ole löytynyt kartoitusten yhteydessä. Populaation tär-
keimmän esiintymispaikan yksilömääräksi on arvoitu noin 2 000 yksilöä.  Kyseisen raak-
kukannan pelastaminen on kiireellistä, vaikka raakku onkin pitkäikäinen laji saattaen 
elää jopa 200-vuotiaaksi. Karvianjoki on valittu yhdeksi kohdevesistöksi kuusivuotiseen, 
Jyväskylän yliopiston johtamaan (2021–2027) EU LIFE Revives -hankkeeseen, jonka 
tavoitteena on elvyttää raakkukantoja Suomessa, Ruotsissa ja Virossa uudenlaisia me-
netelmiä käyttäen. 
 
LIFE Revives -hankkeessa on yritetty tuottaa raakun poikasia laitoskasvatusmenetel-
mällä, jossa aikuisia raakkuja viedään kotijoestaan Konneveden tutkimusasemalle tar-
koituksena saada hyvissä kasvatusolosuhteissa tuotettua glokidium-toukkia, istuttaa 
niitä isäntäkalaan ja kasvattaa poikasia niin pitkään, että niitä on järkevää istuttaa 



 
 

takaisin kotijokeensa. Toimintaa on harjoitettu LIFE Revives -hankkeen alusta asti Jy-
väskylän yliopiston koordinoimana, mutta poikastuotanto ei ole käynnistynyt odotetulla 
tavalla. Karvianjoen raakun tila on määritelty kuolevaksi perustuen nuorten yksilöiden 
määrään ja populaation kokoon. Raakku on Karvianjoen koskien Natura 2000-alueen 
suojeluperustelaji, jolloin ELY-keskuksella on velvollisuus säilyttää populaatio, mihin 
LIFE Revives -hanke osaltaan tähtää. On siis tärkeää saada uusia poikasia Karvianjoen 
alueelle ennen kuin iäkäs populaatio ehtii häviämään. 
 
Uutta suuntaa poikaskasvatukseen ja sitä kautta Karvianjoen populaation säilyttämiseen 
on haettu Keski-Euroopasta, jossa toukkien keruumenetelmänä raotetaan aikuisten 
raakkujen kuoria ja tutkitaan naaraan hedelmöittymisaste. Tämä ns. graviditeettitutkimus 
on antanut hyviä tuloksia mm. Tšekissä, jossa se on aktiivisessa käytössä. Samaa yksi-
löä avataan siellä 3–4 kertaa syksyn aikana, eikä se näytä haittaavan yksilöitä. Toimin-
taa ei tiettävästi ole harjoitettu Suomessa aikaisemmin.  
 
Menetelmäkuvaus 
1. Kartoitetaan raakkuja Karvianjoen alueelta, jossa tiedetään niiden esiintyvän. 
2. Kerätään hyvä otos aikuisia raakkuja loppukesästä/alkusyksystä. Raakku vapauttaa 

toukat veteen loppusyksystä. Keski-Euroopassa on tutkittu, että hedelmöittymispo-
tentiaalin lisääntymiseen tarvitaan melko runsas otos, mieluusti 100 yksilöä, jotka 
sijoitetaan lähekkäin toisiaan. 

3. Tutkitaan kuorta raottamalla siihen suunnitellulla pihdillä, onko yksilö hedelmöittynyt 
ja jos on, mikä on toukan kehitysaste. Tarkempi kuvaus raakkujen avaamisesta pih-
deillä on suunniteltu yhdessä Jyväskylän yliopiston kanssa. Hedelmöittyneet yksilöt 
voidaan viedä laitoskasvatukseen, jotta sen vuotiset toukat saadaan infektoitua isän-
täkaloihin.  

4. Raakut sijoitetaan ryppäiksi otolliseen kohtaan jokea, jotta hedelmöittymistodennä-
köisyys kasvaa seuraavina vuosina. 

5. Seuraavana syksynä ryppääksi kootut raakut kerätään, tarkistetaan hedelmöittymis-
tilanne ja arvioidaan toukkien vapautumisajankohta. Tämä voidaan tehdä useaan 
kertaan saman syksyn aikana, jos hedelmöittymistilanne on ensimmäisellä avaamis-
kerralla epäselvä, hedelmöittyminen on vasta alussa tai lisätietoa hedelmöittymisen 
etenemisestä tarvitaan muusta syystä. 

6. Aikuisia seurataan, jolloin toukkien vapautumisajankohta saadaan selville ja mahdol-
lisuuksien mukaan saadaan kerättyä toukkia hedelmöittyneiltä naarailta. 

7. Aikuisia raakkuja voidaan kerätä ryppäästä ja toukkia saadaan tarkkana ajankoh-
tana, kun toukkien vapautumisajankohta on selvillä. Aikuiset raakut voidaan sijoittaa 
vedellä täytettyihin astioihin, jossa ne vapauttavat kypsät toukat. 

8. Toukat voidaan viedä Konneveden tutkimusasemalle tai istuttaa suoraan isäntäka-
laan Karvianjoessa (esim. sumputtamalla kaloja raakkuryppäiden alapuolelle). 
 

Menetelmän pilotoinnin suunnittelu ja toteutus 
Karvianjoella on poikkeusluvan VARELY/2243/2022 lupaehtojen mukaisesti aloitettu ohei-
sen menetelmän käyttäminen, jotta saadaan poikastuotantoa vahvistettua. 1.-2.9.2025 ke-
rättiin noin 60 raakkua, joista osasta katsottiin kuorta raottamalla hedelmöittymisaste. 
Kuorta raotettiin SOR-menetelmän puitteissa ja hedelmöittymistilanne tarkastettiin mene-
telmän käytön yhteydessä nopeasti. Vain muutama hedelmöittynyt löydettiin, mikä oli odo-
tettavaa, kun Karvianjoen populaation keskimääräinen raakkutiheys on vain 0,061 yksi-
löä/m2. Lisäksi ”Jokihelmisimpukan eli raakun suojelun strategia ja toimenpidesuunnitelma 
2020–2030” mainitsee raakkujen keräämisen ja tiivistämisen jokiuomassa, jotta hedelmöit-
tymisen mahdollisuudet ja sitä kautta toukkien tuottaminen parantuisi. Näitä tietoja hyödyn-
täen raakkujen ryhmittäminen ja toukkatuotannon mahdollisuuksien parantaminen nähtiin 
tärkeänä toimenpiteenä Karvianjoelle raakkukannan vahvistamiseksi. 
 
Raakkuja on siis syytä siirtää tiheämpiin kolonioihin hedelmöittymisen varmistamiseksi. 
Kyseiset raakut kerättiin noin 450 m2 alueelta ja sijoitettiin ryppääksi keräämisalueen 



 
 

sisälle parhaalle mahdolliselle alueelle noin 1,5 metrin syvyyteen. Tarkoituksena on käydä 
katsomassa raakkuja ja niiden hedelmöittymisaste ja -prosentti syksyllä 2026, jolloin raa-
kut kerätään, kuorta raotetaan ja hedelmöittyneiden määrä voidaan arvioida. Hedelmöitty-
neet yksilöt voidaan merkata esimerkiksi tussilla tai kuoreen liimattavalla merkillä, jolloin 
ne erotetaan ei-hedelmöittyneistä yksilöistä. Vastaavaa merkitsemistapaa käytetään esi-
merkiksi Saksassa ja Tšekissä ja siitä on saatu hyviä tuloksia yksilöiden erottamiseen. Yk-
silöitä ja niiden kykyä tuottaa toukkia voidaan siis näin seurata. Syksyllä 2026 saadaan 
myös tarkempi tieto toukkien vapautumisajankohdasta, josta ei tällä hetkellä ole varmaa 
tietoa. Näin toukkia voidaan jatkossa kerätä kohdennetusti jopa viikon tarkkuudella, jolloin 
raakkuihin kohdistuva stressi toukkia kerättäessä on pienempi ja aikuisten raakkujen kulje-
tusta Konneveden tutkimusasemalle ei tarvitse tehdä nykyisessä mittakaavassa. 
 
Muut lupaehdon muutokseen vaikuttavat tekijät 
Pilotoinnin lisäksi olisi tärkeää maksimoida raakkujen lisääntymispotentiaali myös muualla 
joessa. Raakkujen ryhmittämistä populaation esiintymän yläosasta Rakennuskosken lop-
puosaan pitäisi harkita, jotta sekä luonnollista toukkien infektoitumista isäntäkaloihin että 
toukkien eristämistä vietäväksi Konneveden tutkimusasemalle voidaan lisätä. Menetelmää 
varten osa tämän alueen raakuista tulisi siis siirtää ryppäisiin niin, että ryppäät ovat kaikki 
keräysalueen aloitus- ja lopetuspaikan sisällä. Rakennuskosken alueelle on suunnitteilla 
koskikunnostuksia raakun ja taimenen elinympäristön lisäämiseksi, mikä vaatii raakkujen 
siirtoa alueelta pois. Alustavien arvioiden mukaan raakkuja on alueella useampi sata, jol-
loin siirtomäärään täytyy saada korotus. 
 
Näiden tietojen valossa poikkeusluvan VARELY/2243/2022 lisäksi tarvitaan lupa siihen, 
että voidaan kartoittaa ja siirtää 900 raakkua Karvianjoen koskien Natura 2000-alueella ja 
niitä voidaan säilyttää ämpäreissä siirron ja tutkimusten aikana. Tähän sisältyy siirto- ja 
keruumäärä Rakennuskosken kunnostuksen takia ja graviditeettitutkimukseen tarvittava 
raakkujen keruu ja siirto. Määrä on suuri, koska yksittäisten tai muutaman kymmenen 
raaku siirto kolonioihin on todettu Keski-Euroopassa tehottomaksi keinoksi saada raakut 
lisääntymään. Näistä raakuista 600 yksilölle tehdään graviditeettitutkimuksen mukainen 
kuoren avaaminen LIFE Revives -hankkeen aikana. Määrä on suuri, jotta iso osa Karvian-
joen Natura 2000-alueen raakuista voidaan kartoittaa ja hedelmöittymistila voidaan selvit-
tää. Avaamista tehdään myös useana vuonna useana ajankohtana menetelmäkuvauksen 
mukaisesti, jolloin kuorenavauskertoja kertyy paljon.  

Määräykset, joita hakemus koskee  

Jokihelmisimpukka on luonnonsuojelulain (9/2023) 69 §:n nojalla rauhoitettuja. Lisäksi 
laji on erittäin uhanalainen.   
 
Luonnonsuojelulain 70 § kieltää rauhoitetun eläinlajin tahallisen pyydystämisen. Luon-
nonsuojelulain 70 §:n mukaan rauhoitettujen eläinlajien pesien sekä munien ja yksilöi-
den muiden kehitysasteiden ottaminen haltuun, siirtäminen toiseen paikkaan tai muu ta-
hallinen vahingoittaminen on kielletty. Luonnonsuojelulain 70 § kieltää rauhoitettujen 
eläinlajien tahallisen häirinnän, erityisesti eläinten lisääntymisaikana, tärkeillä muutonai-
kaisilla levähdysalueilla tai muuten lajien elämänkierron kannalta tärkeillä alueilla.  
 
Luonnonsuojelulain 83 §:n mukaan ELY-keskus voi myöntää luvan poiketa kielloista, 
jollei poikkeuksesta ole haittaa eliölajin suotuisan suojelutason säilyttämiselle tai sen 
saavuttamiselle. 

Päätös ja lupaehdot  

Varsinais-Suomen ELY-keskus myöntää hakijalle hakemuksen mukaisen luvan jokihel-
misimpukoiden pyydystämiseen, haltuunottoon, siirtämiseen ja häirintään alla luetelluin 
ehdoin. 
 



 
 

1 Lupa on voimassa 31.12.2027 asti.   
2 Tätä lupaa saavat käyttää tehtävään valitut ammattitaitoiset suursimpukkalajit tunte-

vat tutkimussukeltajat sekä mahdolliset avustajat. Hakija vastaa siitä, että kaikki lu-
van mukaisiin toimenpiteisiin osallistuvat henkilöt noudattavat tämän luvan ehtoja.  

3 Uusiin tai lajille suotuisampiin elinympäristöihin siirrettävien jokihelmisimpukoiden 
siirtopaikka Karvianjoen vesistöalueen sisällä on ilmoitettava Lupa- ja valvontaviras-
tolle ennen siirron toteuttamista. 

4 Mikäli siirtopaikkaa etsiessä havaitaan jokihelmisimpukoita, mutta niiden esiintymis-
paikkaa ei kuitenkaan arvioida siirtoon soveltuvaksi, tulee myös nämä jokihelmisim-
pukan esiintymispaikat ilmoittaa Lupa- ja valvontavirastolle. 

5 Toimenpiteiden aikana eläviä jokihelmisimpukoita on käsiteltävä siten, ettei niiden 
hengissä säilymistä vaaranneta. 

6 Kaikki elävät aikuiset jokihelmisimpukat on palautettava hankkeen päätyttyä takaisin 
Karvianjoen vesistöön lajille suotuisaan elinympäristöön. 

7 Tämä lupa tai sen kopio on oltava toimenpiteitä tehtäessä ja hallussapitopaikassa 
(esim. puhelimessa) ja pyydettäessä lupa on esitettävä. 

8 Hakija vastaa tarvittaessa yhteydenpidosta muihin viranomaisiin ja vesialueen omis-
tajiin. 

9 Lupa- ja valvontavirasto valvoo lupaehtojen noudattamista. Luvan valvonnan yhtey-
dessä voidaan tarvittaessa tehdä tarkastuksia. 

10 Luvan käytöstä tulee raportoida vuosittain 31.12. mennessä. Raportti toimitetaan 
Lupa- ja valvontaviraston kirjaamoon kirjaamo@lvv.fi päätöksen asianumerolla 
VARELY/8045/2025 varustettuna. Raportissa tulee ilmetä, kuinka monella jokihelmi-
simpukalla toteutettiin toukkien kypsyysastetutkimus ja kuinka moni näistä simpu-
koista oli hedelmällinen, sekä kuinka monta jokihelmisimpukkaa siirrettiin Karvian-
joen sisällä ja minne. Lisäksi tulee raportoida Konnevedeltä Karvianjoelle palaute-
tuista jokihelmisimpukoista. Kaikki lajihavainnot tulee kirjata myös Laji.fi -järjestel-
mään 

Perustelut 

Hakemus täyttää luonnonsuojelulain 83 §:n ehdot, sillä tarkoituksena on edistää Karvi-
anjoen jokihelmisimpukkapopulaation lisääntymistä kokeilemalla uusia, Keski-Euroo-
passa toimivaksi todettuja menetelmiä. Lajin suotuisan suojelutason saavuttaminen ei 
luvan mukaisten toimenpiteiden johdosta vaarannu.  
 
Hakijalla on aiempi poikkeuslupa VARELY/2243/2022, joka on mahdollistanut toukkien 
kypsyysastetutkimuksen kokeilun, mutta ei salli simpukoiden merkitsemistä ja riittävän 
määrän siirtämistä Konneveden tutkimusasemalle tai uusiin paikkoihin Karvianjoen si-
sällä. Luvan käytöstä on raportoidu lupaehtojen mukaisesti ja uuden luvan myöntäminen 
hakemuksen mukaisesti on perusteltua, jotta todennäköisyys Karvianjoen populaation 
selviämiselle olisi mahdollisimman suuri ja LIFE Revives -hanketta voidaan toteuttaa 
suunnitellusti. 
 
Luvan mukaiset toimenpiteet eivät heikennä Karvianjoen kosket Natura 2000-alueen 
(FI0200130, SAC) suojeluperusteena olevia luontoarvoja, vaan sen sijaan toiminnan ta-
voitteena on alueen suojeluperusteena olevan jokihelmisimpukan lisääntymiskyvyn pa-
rantaminen. Luonnonsuojelulain 35 §:n mukaista Natura-arviointia ei tarvita.  

 
Muuta huomioitavaa 
 

Valtakunnallinen Lupa- ja valvontavirasto vastaa 1.1.2026 lähtien ELY-keskusten ympä-
ristöön liittyvistä lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävistä.    

Sovelletut oikeusohjeet 

Luonnonsuojelulain (9/2023) 1 §, 34 §, 35 §, 69 §, 70 §, 83 §, 121 § 
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Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 § 

Valtioneuvoston asetus (794/2024) elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 

elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista 

vuonna 2025 

Päätöksen voimaantulo  

Päätöksen mukaisiin toimenpiteisiin saa ryhtyä luvan saavutettua lainvoiman muutok-
senhakuajan ja mahdollisen muutoksenhaun jälkeen. 

Muutoksenhaku 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Turun hallinto-oikeuteen. Valitus-
osoitus on liitteenä, päätös on annettu tiedoksi tavallisella sähköisellä tiedoksiannolla.  

Asiakirjan hyväksyntä  

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestel-
mässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Liisa Maanpää-Pakkanen ja ratkaissut yksikön 
päällikkö Olli Mattila.  

 
Liitteet  

Valitusosoitus 
 
Tiedoksi  

ympäristöministeriö kirjaamo.ym@gov.fi  

Suomen ympäristökeskus kirjaamo@syke.fi   

Lounais-Suomen poliisilaitos kirjaamo.lounais-suomi@poliisi.fi 

Kankaanpää kankaanpaan.kaupunki@kankaanpaa.fi 

Porin lintutieteellinen yhdistys ply@satakunnanlinnut.fi 

SLL Satakunnan luonnonsuojelupiiri satakunta@sll.fi  

Tapiola Varsinais-Suomi─Satakunnan ry. info@tapiolary.com   

 

Suoritemaksutta 
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Tämä asiakirja VARELY/8045/2025 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument VARELY/8045/2025  har 
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   Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen 

 

VALITUSOSOITUS 

 

Valitusviranomainen 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Turun hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  

 

Valitusaika 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos määräajan viimeinen päivä 

on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 

 

Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen 

lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.  

 

Tavallisena sähköisenä tiedoksiantona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin 

lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 

 

Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on 

sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä. 

 

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 

 

* valittajan nimi ja kotikunta 

* jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen 

   laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava 

* postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat  

   ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa 

* päätös, johon haetaan muutosta 

* miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 

* perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

 

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto-  

ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä. 

 

Valituskirjelmän liitteet 

Valituskirjelmään on liitettävä: 

 

* elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

* todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamis- 

                                ajankohdasta 

* asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu  

   viranomaiselle 

* asiamiehen valtakirja, asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos  

   valitusviranomainen niin määrää 

* toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta  

 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 

Valituskirjelmä on toimitettava Turun hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 

päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai säh-

köisesti. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukiolo-

ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun 

valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä 

ennen virka-ajan päättymistä. 

 

Oikeudenkäyntimaksu 

Valittajalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 310 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on 

erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tuomioistuinlaki löytyy osoitteesta  

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455#P5 

 

Turun hallinto-oikeuden yhteystiedot: 

Postiosoite: PL 32, 20101 Turku 

Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2-4, 20101 Turku 

Puhelin: 029 56 42410 

Telefax: 029 56 42414 

Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi 

Aukioloaika: 8.00–16.15 

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu:  https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

 

 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätöksestä perittyä suoritemaksua koskeva muutoksenhaku 

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia 

oikaisua Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä. 

       

 (tavallinen / todisteellinen tiedoksianto) 
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